SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

​RESULTADO PRELIMNAR

​EDITAL Nº 13/2024/PIBID/PROEN/IFAP

SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
(Pibid)

PÚBLICO ALVO: PROFESSORES INTERNOS

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá–IFAP, usando das atribuições que lhe confere tornar público a
divulgação Resultado Premilinar do Edital Nº 13/2024/PIBID/PROEN/IFAP

Área Candidato
Instrumentos

Nota Final Situação Preferência no SubprojetoCurrículo Entrevista
Licenciatura em Ciências
Biológica

Darley Calderaro Leal Matos 26,8 60,0 86,8 Classificado Ciências Biológicas
Samuel de Carvalho Andrade 22,1 58,0 80,1 Classificado Ciências Biológicas

Licenciatura em Letras
Português/Inglês

Teresinha Rosa de Mescouto 25,5 60,0 85,5 Classificado Letras – Pedagogia
André Adriano Brun 24,0 60.0 84,0 Classificado Letras – Pedagogia

Licenciatura em Informática Anderson Nascimento Vaz 23,0 44,5 67,5 Classificado Física – Informática – Letras
Andrew Hemerson Galeno
Rodrigues

29,3 54,0 83.3 Classificado Informática – Letras

Célio do Nascimento Rodrigues 18,0 54,0 72,0 Classificado Informática – Pedagogia
Francisco Sanches da Silva Junior 21,4 52,0 73,4 Classificado Informática – Pedagogia
Hilton Prado de Castro Junior 28,5 56,0 84,5 Classificado Informática – Letras
Lourival Queiroz Alcantara Junior 24,4 47,0 71,4 Classificado Informática – Física –

Matemática
Licenciatura em Química Marcos Antonio Feitosa de Souza 32,8 58,5 91,3 Classificado Química

Thiago Barreto da Silva Amaral 22,5 58,5 81,0 Classificado Química
Tiago Linus Silva Coelho 28,5 58,0 86,5 Classificado Química

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Licenciatura em Matemática Francielck Domingos Freire 26.0 53,0 79,0 Classificado Matemática
Luiz de Souza Nunes Junior 11,0 51,0 62,0 Classificado Matemática
Veralúcia Severina da Silva 10,8 53,0 63,8 Classificado Matemática

Licenciaturas diversas
Aldina Tatiana Silva Pereira Desclassifica

do conforme
item 7.6 deste
Edital

Emanuel Thiago de Oliveira Sousa Desclassifica
do conforme
item 7.6 deste
Edital

Luciana Carlena Correia Velasco
Guimarães

28,0 60.0 88,0 Classificado Informática – Pedagogia

Macapá-AP, 05 de novembro de 2024.

Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de
Seleção de Professor Supervisor - Interno
Portaria N° 2112/2024 - GAB/RE/IFAP